
 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024 ............................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024 
 
CONTRATO Nº: 020/2024 
CONTATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
CONTATADA: ALFA HOSPITALAR LTDA  
CNPJ: 11.391.015/0001-44 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Fundo 
Municipal de Saúde de Barrolândia - TO 
VALOR: R$ 43.129,73 (Quarenta e Três Mil Cento e 
Vinte e Nove Reais e Setenta e Sete Centavos). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMETÁRIA:  
05.15.10.301.27.2.037, 05.15.10.301.26.2.081 
ELEMENTO DE DESPENSA: 3.3.90.30 
FONTE:1.500.1002.000000 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 012/2024 
PROCESSO Nº: 892/2024 
VIGÊNGIA: O contrato terá vigência até 31 de 
Dezembro de 2024 
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2024. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de Barrolândia – TO, torna público para 
ciência dos interessados, que será aberto processo 
licitatório para CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA E/OU COOPERATIVA DE CRÉDITO, 

AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, 
PARA GESTÃO DO PAGAMENTO DA FOLHA AO 
FUNCIONALISMO DO MUNICÍPIO DE 
BARROLÂNDIA/TO, MEDIANTE GERENCIAMENTO 
JUNTO AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, CONTABILIDADE, TESOURARIA E 
TRIBUTOS, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA  
E INDIRETA, COM INSTALAÇÃO DE AGÊNCIA/POSTO 
BANCÁRIO NO MUNICIPIO BARROLÂNDIA – TO, pelo 
que solicitamos que apresentem  
propostas/orçamento para os seguintes itens: 
 
tem 1 - SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DA FOLHA 
DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES 
Forma de julgamento: maior lance. Mínimo 5 mil 
 
Item 2 – SISTEMA DE GERENCIAMENTO, CUSTÓDIA, 
REGISTRO E LIQUIDAÇÃO DE BOLETOS. 
Forma de julgamento: menor valor por boleto 
liquidado. 
 
Barrolândia – TO, 18 de novembro de 2024. 

 
Adriano Jose Ribeiro 

Prefeito 
 

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins – TO, segunda-feira, 18 de novembro de 2024. 
  EDIÇÃO Nº 761 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2024-11-18T16:54:36-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




